
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2015 № 11
г. Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 25.12.2014
№ 328

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города  Чудово,  Положением  о  бюджетном  процессе  в  городе  Чудово,
утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения
от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328
«О бюджете города Чудово на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов» следующие изменения:

1.1.  Приложение  3  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 Приложение 3

Перечень главных администраторов доходов бюджета
города Чудово

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование администраторов (доходов)

Главног
о

админи-
стратора
доходов

Доходов бюджета
города Чудово

1 2 3
341 Администрация города Чудово



2

1 2 3
341 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

341 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

341 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

341 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли,  
остающейся после уплаты налогов и  иных
обязательных   платежей   муниципальных 
унитарных предприятий,  созданных  
городскими поселениями

341 1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

341 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности городских 
поселений

341 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 



3

1 2 3
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

341 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности городских поселений

341 1 14 02052 13 0000 410 Доходы   от    реализации    имущества,     
находящегося в  оперативном   управлении
учреждений,   находящихся   в ведении 
органов управления городских поселений  
(за исключением имущества   
муниципальных  бюджетных и 
автономных  учреждений), в части 
реализации    основных средств по 
указанному имуществу

341 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

341 1 14 02052 13 0000 440 Доходы   от    реализации    имущества,     
находящегося в  оперативном   управлении
учреждений,   находящихся   в ведении 
органов управления городских поселений  
(за исключением имущества   
муниципальных бюджетных и  
автономных  учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

341 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

341 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских 



4

1 2 3
поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

341 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских 
поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу)

341 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

341 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи  земельных  участков, 
находящихся в  собственности  городских 
поселений (за  исключением  земельных   
участков  муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений)

341 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) 
городских поселений за выполнение 
определенных функций

341 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов поселений)

341 1 16 21050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

341 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
поселений

341 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
поселений



5

1 2 3
341 1 16 32000 13 0000 140 Денежные   взыскания,   налагаемые    в     

возмещение   ущерба,   причиненного   в 
результате незаконного  или  нецелевого  
использования  бюджетных   средств   (в 
части бюджетов городских поселений)

341 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских 
поселений

341 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

341 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских поселений

341 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

341 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

341 2 02 01003 13 0000 151 Дотация бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

341 2 02 01999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских 
поселений

341 2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений 
на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

341 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

341 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

341 2 03 05000 13 0000 180 Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций



6

1 2 3
341 2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений
341 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских 

поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы.

341 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений  
от  возврата остатков субсидий,  
субвенций  и  иных  межбюджетных 
трансфертов,    имеющих целевое 
назначение,  прошлых  лет  из бюджетов 
муниципальных районов

341 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций  и 
иных межбюджетных трансфертов,  
имеющих целевое  назначение,  прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

892 Комитет экономики и финансов 
Администрации Чудовского 
муниципального района

892 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений

892 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

892 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений



7

1 2 3
892 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских поселений

892 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

892 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

892 2 02 01003 13 0000 151 Дотация бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

892 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

892 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений  
от  возврата остатков субсидий,  
субвенций  и  иных  межбюджетных 
трансфертов,    имеющих целевое 
назначение,  прошлых  лет  из бюджетов 
муниципальных районов

892 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций  и 
иных межбюджетных трансфертов,  
имеющих целевое  назначение,  прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

892 2 02 02999 13 8049 151 Субсидии бюджетам городских поселений 
на формирование муниципальных 
дорожных фондов

966 Комитет по управлению имуществом 
Администрации Чудовского 
муниципального района

966 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков



8

1 2 3
966 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений

966 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

966 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений»

1.2.  Приложение  9  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328  изложить в следующей редакции:

                                                                                                          «Приложение 9
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2015  год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Администрация города Чудово 82798,8

Общегосударственные вопросы 01 6373
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 951,5

Глава муниципального образования 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 02 110Г100 121 911,4

Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда

01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4471,5



9

1 2 3 4 5 6
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 04 120Г100 1011,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 120Г100 121 538,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

01 04 120Г100 240 287

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

01 04 120Г100 320 101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  
платежей

01 04 120Г100 850 84,5

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения  в городе Чудово

01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г100 540 3460
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 800

Расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов депутатов в совет 
города Чудово

01 07 221Г104 800

Специальные расходы 01 07 221Г104 880 800
Резервные фонды исполнительного органа
местной администрации

01 11 120Г101 50

Резервные средства 01 11 120Г101 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 221Г106 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

01 13 221Г106 240 100

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 344

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 221Г108 7



10

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 221Г108 240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332
Осуществление части полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 221Г109 332

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 221Г109 240 332

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма в 
границах города Чудово

03 14 221Г107 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 221Г107 240 5

Национальная экономика 04 22570
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19870
Дорожное хозяйство 04 09 0100000 19870
Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
областных средств

04 09 0107152 2142

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 0107152 240 2142

Финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту дорог общего пользования города
Чудово

04 09 010Г001 7178,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г001 240 7130

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г001 540 48,3
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 010Г002 1942,1



11

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г002 240 1043,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г002 540 898,8
Финансовое обеспечение мероприятий по 
безопасности дорожного движения

04 09 010Г003 1650

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г003 240 1591

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г003 540 59
Финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 010Г004 957,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г004 240 957,6

Финансовое обеспечение мероприятий по 
реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

04 09 010Г006 6000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г006 240 2017,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г006 540 3982,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 2700

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

04 12 010Г020 2700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 010Г020 240 2695

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г020 540 5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 53357,8
Жилищное хозяйство 05 01 13848,5
Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда города 
Чудово

05 01 010Г017 3113,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 010Г017 240 2865

Субсидии 05 01 010Г017 810 248,5



12

1 2 3 4 5 6
Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
МКД по региональной программе 
«Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

05 01 010Г015 3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г015 540 1504,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 010Г015 240 1495,6

Предоставление социальных выплат на 
улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, 
приобретение, кап.ремонт)

05 01 010Г014 600

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

05 01 010Г014 320 300

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г014 540 300
Финансовое обеспечение на приобретение 
квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 010Г013 1135

Бюджетные инвестиции 05 01 010Г013 410 1135
Строительство многоквартирного жилого 
дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, 
проживающих на территории 
Новгородской области из аварийного 
жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилого строительства» (областные 
средства)

05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0109602 540 6000
Коммунальное хозяйство 05 02 3315,5
Мероприятия по капитальному ремонту 
бань

05 02 222Г001 1500

Субсидия 05 02 222Г001 810 1500
Финансовое обеспечение мероприятий на 
развитие инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения города Чудово

05 02 223Г030 556

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 223Г030 240 485

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г030 540 71
13



1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение мероприятий на 
газификацию города Чудово

05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г031 540 375
Финансовое обеспечение мероприятий на 
реализацию муниципальных функций, 
связанных с содержанием имущества

05 02 224Г001 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 224Г001 240 50

Строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул. Майская 

05 02 010Г012 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 010Г012 240 700

Финансовое обеспечение мероприятий на 
установку общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах

05 02 010Г018 17,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 010Г018 240 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по 
газификации города Чудово

05 02 010Г023 117

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 010Г023 240 117

Благоустройство 05 03 36193,8
Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации уличного освещения

05 03 010Г007 12417

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г007 240 5694,5

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г007 540 6687,8
Уплата прочих налогов, сборов, и иных  
платежей

05 03 010Г007 850 34,7

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 010Г008 2880

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г008 240 2152

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г008 540 728

14



1 2 3 4 5 6
Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового отдыха

05 03 010Г009 18549,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г009 240 11856,8

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г009 540 6692,5
Проведение мероприятий по ремонту и 
содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 010Г010 2347,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г010 240 1502,7

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г010 540 844,8
Образование 07 100
Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 100

Финансовое обеспечение на организацию 
и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г024 540 100
Культура, кинематография 08 53
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 53

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации библиотечного обслуживания
населения

08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г025 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по 
созданию условий для организации досуга
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г026 540 50
Финансовое обеспечение мероприятий по 
созданию условий для развития местного 
традиционного народного 
художественного творчества

08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г027 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по 
сохранению, исполнению и популяриза-
ции объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 
расположенных на территории поселения

08 01 010Г028 1

15



1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты 08 01 010Г028 540 1
Физическая культура и спорт 11 1
Физическая культура 11 01 1
Финансовое обеспечение мероприятий по 
обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта

11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г029 540 1
ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8»

1.3.  Приложение  10  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на плановый период

2016-2017годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

2016 год 2017 год

1 3 4 5 6 7 8
Администрация города Чудово 27958 87627,4
Общегосударственные вопросы 01 6650 6650
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 3500 3500

Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения  в 
городе Чудово

01 04 122Г100 3500 3500

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 122Г100 540 3500 3500

Резервные фонды 
исполнительного органа местной
администрации

01 11 120Г101 50 50

Резервные средства 01 11 120Г101 870 50 50
16



1 3 4 5 6 7 8
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 3100 3100

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию 
муниципального имущества 
города Чудово

01 13 010Г021 3000 3000

Уплата прочих налогов, сборов, 
и иных  платежей

01 13 010Г021 850 3000 3000

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

01 13 221Г106 100 100

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 221Г106 244 100 100

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 344 344

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 7 7

Осуществление части 
полномочий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 221Г108 7 7

Иные межбюджетные 
трансферты

03 09 221Г108 540 7 7

Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 332 332

Осуществление части 
полномочий по обеспечению 
пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 221Г109 332 332

Иные межбюджетные 
трансферты

03 10 221Г109 540 332 332

17



1 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14

5 5

Осуществление части 
полномочий по предупреждению
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма в границах города 
Чудово

03 14 5 5

Осуществление части 
полномочий по предупреждению
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма в границах города 
Чудово

03 14 221Г107 5 5

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 221Г107 540 5 5

Национальная экономика 04 12000 14000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 11000 13000

Дорожное хозяйство 04 09 0100000 11000 13000
Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города 
Чудово

04 09 010Г001 10500 12500

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 010Г001 540 10500 12500

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения

04 09 010Г003 500 500

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 010Г003 540 500 500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 1000 1000

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права 
муниципальной собственности 
города Чудово

04 12 010Г020 1000 1000

Иные межбюджетные 
трансферты

04 12 010Г020 540 1000 1000

18



1 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 8810 58479,4

Жилищное хозяйство 05 01 4600 34479,4
Проведение капитального 
ремонта муниципального жилого
фонда города Чудово

05 01 010Г017 1000 1000

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 010Г017 540 1000 1000

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего 
имущества МКД по 
региональной программе 
«Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов»

05 01 010Г015 3000 3000

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 010Г015 540 3000 3000

Предоставление социальных 
выплат на улучшение жилищных
условий малоимущим гражданам
(строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

05 01 010Г014 600 600

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 010Г014 540 600 600

Строительство 
многоквартирного жилого дома 
по региональной адресной 
программе «Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Новгородской 
области из аварийного жилого 
фонда в 2013- 2017 годах с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилого 
строительства» (областные 
средства)

05 01 0109602 0 16581,9

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 0109602 540 0 16581,9

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 

05 01 0109503 0 13297,5

19



1 3 4 5 6 7 8
строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации
- Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 
2015-2017 годы
Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 0109503 540 0 13297,5

Коммунальное хозяйство 05 02    4210 0
Строительство канализационных
сетей к многоквартирным домам 
по ул. Майская

05 02 010Г012 4210 0

Иные межбюджетные 
трансферты

05 02 010Г012 540 4210 0

Благоустройство 05 03 0 24000
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

05 03 010Г007 0 10000

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 010Г007 540 0 10000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 010Г008 0 2000

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 010Г008 540 0 2000

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству

05 03 010Г009 0 12000

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 010Г009 540 0 12000

Образование 07 100 100
Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 100 100

Финансовое обеспечение на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью

07 07 010Г024 100 100

Иные межбюджетные 
трансферты

07 07 010Г024 540 100 100

Культура, кинематография 08 53 53
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 010Г025 53 53

20



1 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
библиотечного обслуживания 
населения

08 04 010Г025 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

08 04 010Г025 540 1 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию 
условий для организации досуга 
и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций
культуры

08 04 010Г026 50 50

Иные межбюджетные 
трансферты

08 04 010Г026 540 50 50

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию 
условий для развития местного 
традиционного народного 
художественного творчества

08 04 010Г027 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

08 04 010Г027 540 1 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по сохранению, 
исполнению и популяризации 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), расположенных на 
территории поселения

08 04 010Г028 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

08 04 010Г028 540 1 1

Физическая культура и спорт 11 1 1
Физическая культура 11 1 1
Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечению 
условий для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта

11 01 010Г029 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

11 01 010Г029 540 1 1

Администрация Чудовского     
муниципального района

25058,1

Национальная экономика 04 1000
21



1 3 4 5 6 7 8
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 1000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию 
дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 010Г002 1000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г002 240 1000

Благоустройство 05 03 24058,1
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

05 03 010Г007 10000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г007 240 10000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 010Г008 2000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г008 240 2000

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству

05 03 010Г009 10360,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г009 240 10360,5

Проведение мероприятий по 
ремонту и содержанию 
городской ливневой канализации

05 03 010Г010 1697,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г010 240 1697,6

ИТОГО РАСХОДОВ 53016,1 79627,4

Условно утвержденные расходы 2941,9 8000
ВСЕГО РАСХОДОВ 55958 87627,4»

22



1.4.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:
                                                                                                       «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2015
год

 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация города Чудово 341 42698,7
Общегосударственные вопросы 341 01 6341
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

341 01 02 951,5

Глава муниципального образования 341 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые
взносы

341 01 02 110Г100 121 911,4

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

341 01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

341 01 04 4439,5

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

341 01 04 120Г100 979,5

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

341 01 04 120Г100 121 538,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 01 04 120Г100 240 284,5

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

341 01 04 120Г100 320 101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

341 01 04 120Г100 850 55

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения  в городе
Чудово

341 01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 341 01 04 122Г100 540 3460
23



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

341 01 07 800

Расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов депутатов в 
совет города Чудово

341 01 07 221Г104 800

Специальные расходы 341 01 07 221Г104 880 800
Резервные фонды исполнительного 
органа местной администрации

341 01 11 120Г101 50

Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50
Другие общегосударственные 
вопросы

341 01 13 100

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

341 01 13 221Г106 100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 01 13 221Г106 240 100

Национальная экономика 341 04 7693,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

341 04 09 6988,8

Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 6988,8
Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чудово

341 04 09 010Г001 1948,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 04 09 010Г001 240 1900

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г001 540 48,3
Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чудово

341 04 09 010Г002 898,8

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г002 540 898,8
Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения

341 04 09 010Г003 159

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 04 09 010Г003 240 100

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г003 540 59
Финансовое обеспечение 
мероприятий по реконструкции 
мемориала «Вечный огонь»

341 04 09 010Г006 3982,7

24



1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г006 540 3982,7
Другие вопросы в области 
национальной экономики

341 04 12 705

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

341 04 12 010Г020 705

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 04 12 010Г020 240 700

Иные межбюджетные трансферты 341 04 12 010Г020 540 5
Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05 28509,9
Жилищное хозяйство 341 05 01 8052,9
Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда 
города Чудово

341 05 01 010Г017 248,5

Субсидии 341 05 01 010Г017 810 248,5
Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной 
программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных 
домов»

341 05 01 010Г015 1504,4

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г015 540 1504,4
Предоставление социальных выплат 
на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам 
(строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

341 05 01 010Г014 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г014 540 300
Строительство многоквартирного 
жилого дома по региональной 
адресной программе «Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Новгородской области из 
аварийного жилого фонда в 2013- 
2017 годах с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилого 
строительства» (областные средства)

341 05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109602 540 6000
Коммунальное хозяйство 341 05 02 2080,5
Мероприятия по капитальному 
ремонту бань

341 05 02 222Г001 1500

Субсидия 341 05 02 222Г001 810 1500
25



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение 
мероприятий на развитие 
инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения города Чудово

341 05 02 223Г030 71

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г030 540 71
Финансовое обеспечение 
мероприятий на газификацию города 
Чудово

341 05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г031 540 375
Финансовое обеспечение 
мероприятий на установку 
общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах

341 05 02 010Г018 17,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 05 02 010Г018 240 17,5

Финансовое обеспечение 
мероприятий по газификации города 
Чудово

341 05 02 010Г023 117

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 05 02 010Г023 240 117

Благоустройство 341 05 03 18376,5
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

341 05 03 010Г007 7254,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 05 03 010Г007 240 567

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г007 540 6687,8
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации сбора, 
вывоза мусора с территории города 
Чудово

341 05 03 010Г008 1418,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 05 03 010Г008 240 690,8

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г008 540 728
Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового отдыха

341 05 03 010Г009 8558,1

26



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 05 03 010Г009 240 1865,6

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г009 540 6692,5
Проведение мероприятий по ремонту 
и содержанию городской ливневой 
канализации

341 05 03 010Г010 1144,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

341 05 03 010Г010 240 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г010 540 844,8
Образование 341 07 100
Молодежная политика и 
оздоровление детей

341 07 07 100

Финансовое обеспечение на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

341 07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 341 07 07 010Г024 540 100
Культура, кинематография 341 08 53
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

341 08 04 53

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
библиотечного обслуживания 
населения

341 08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г025 540 1
Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию условий 
для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

341 08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г026 540 50
Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию условий 
для развития местного традиционного
народного художественного 
творчества

341 08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г027 540 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по сохранению, 
исполнению и популяризации 

341 08 01 010Г028 1

27

1 2 3 4 5 6 7



объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 
расположенных на территории 
поселения
Иные межбюджетные трансферты 341 08 01 010Г028 540 1
Физическая культура и спорт 341 11 1
Физическая культура 341 11 01 1
Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечению 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта

341 11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 341 11 01 010Г029 540 1
Администрация Чудовского

муниципального района
903 36074,5

Общегосударственные вопросы 903 01 32
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 01 04 32

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

903 01 04 120Г100 32

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 01 04 120Г100 240 2,5

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

903 01 04 120Г100 850 29,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

903 03 344

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий по 
гражданской обороне, защите 
населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера
города Чудово

903 03 09 221Г108 7

28

1 2 3 4 5 6 7



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 221Г108 240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 332

Осуществление части полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

903 03 10 221Г109 332

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 221Г109 240 332

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма в границах города 
Чудово

903 03 14 221Г107 5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 14 221Г107 240 5

Национальная экономика 903 04 13781,2
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 04 09 12881,2

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет областных средств

903 04 09 0107152 2142

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 0107152 240 2142

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чудово

903 04 09 010Г001 5230

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 010Г001 240 5230

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чудово

903 04 09 010Г002 1043,3

29

1 2 3 4 5 6 7



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 010Г002 240 1043,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения

903 04 09 010Г003 1491

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 010Г003 240 1491

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дворовых 
территорий МКД, проездов и 
тротуаров к ним

903 04 09 010Г004 957,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 010Г004 240 957,6

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реконструкции 
мемориала «Вечный огонь»

903 04 09 010Г006 2017,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 010Г006 240 2017,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 900

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

903 04 12 010Г020 900

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 010Г020 240 900

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 21917,3

Жилищное хозяйство 903 05 01 2865

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда 
города Чудово

903 05 01 010Г017 2865

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 010Г017 240 2865

Коммунальное хозяйство 903 05 02 1235

Строительство канализационных 
сетей к многоквартирным домам по 
ул. Майская

903 05 02 010Г012 700

30

1 2 3 4 5 6 7



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 010Г012 240 700

Финансовое обеспечение 
мероприятий на развитие 
инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения города Чудово

903 05 02 223Г030 485

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 223Г030 240 485

Финансовое обеспечение 
мероприятий на реализацию 
муниципальных функций, связанных 
с содержанием имущества

903 05 02 224Г001 50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 224Г001 240 50

Благоустройство 903 05 03 17817,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

903 05 03 010Г007 5162,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г007 240 5127,5

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

903 05 03 010Г007 850 34,7

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации сбора, 
вывоза мусора с территории города 
Чудово

903 05 03 010Г008 1461,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г008 240 1461,2

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового отдыха

903 05 03 010Г009 9991,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г009 240 9991,2

Проведение мероприятий по ремонту 
и содержанию городской ливневой 
канализации

903 05 03 010Г010 1202,7

31

1 2 3 4 5 6 7



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г010 240 1202,7

комитет по управлению
имуществом 

Администрации Чудовского
муниципального района

966 4025,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

966 04 12 1095

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

966 04 12 010Г020 1095

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 04 12 010Г020 240 1095

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 2930,6

Жилищное хозяйство 966 05 01 2930,6

Финансовое обеспечение на 
приобретение квартиры для 
переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда

966 05 01 010Г013 1135

Бюджетные инвестиции 966 05 01 010Г013 410 1135

Предоставление социальных выплат 
на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам 
(строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

966 05 01 010Г014 300

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

966 05 01 010Г014 320 300

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной 
программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных 
домов»

966 05 01 010Г015 1495,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 05 01 010Г015 240 1495,6

ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8»

32



1.5.  Приложение  12  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово 
на плановый период 2016-2017  годов

Наименование Вед
омс
тво

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

2016год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация города

Чудово
341 27958 87627,4

Общегосударственные 
вопросы

341 01 6650 6650

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

341 01 04 3500 3500

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения  в городе
Чудово

341 01 04 122Г100 3500 3500

Иные межбюджетные 
трансферты

341 01 04 122Г100 540 3500 3500

Резервные фонды 
исполнительного органа 
местной администрации

341 01 11 120Г101 50 50

Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50 50
Другие 
общегосударственные 
вопросы

341 01 13 3100 3100

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
содержанию 
муниципального имущества
города Чудово

341 01 13 010Г021 3000 3000

33



1 2 3 4 5 6 7 8
Уплата прочих налогов, 
сборов, и иных  платежей

341 01 13 010Г021 850 3000 3000

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

341 01 13 221Г106 100 100

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

341 01 13 221Г106 244 100 100

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

341 03 344 344

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

341 03 09 7 7

Осуществление части 
полномочий по 
гражданской обороне, 
защите населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера города Чудово

341 03 09 221Г108 7 7

Иные межбюджетные 
трансферты

341 03 09 221Г108 540 7 7

Обеспечение пожарной 
безопасности

341 03 10 332 332

Осуществление части 
полномочий по 
обеспечению пожарной 
безопасности населения 
города Чудово

341 03 10 221Г109 332 332

Иные межбюджетные 
трансферты

341 03 10 221Г109 540 332 332

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

341

   03    14

5 5

34



1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление части 
полномочий по 
предупреждению 
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма в границах 
города Чудово

341 03 14 5 5

Осуществление части 
полномочий по 
предупреждению 
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма в границах 
города Чудово

341 03 14 221Г107 5 5

Иные межбюджетные 
трансферты

341 03 14 221Г107 540 5 5

Национальная экономика 341 04 12000 14000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

341 04 09 11000 13000

Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 11000 13000
Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту 
дорог общего пользования 
города Чудово

341 04 09 010Г001 10500 12500

Иные межбюджетные 
трансферты

341 04 09 010Г001 540 10500 12500

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
безопасности дорожного 
движения

341 04 09 010Г003 500 500

Иные межбюджетные 
трансферты

341 04 09 010Г003 540 500 500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

341 04 12 1000 1000

Мероприятия по 
оформлению и регистрации 
права муниципальной 
собственности города 
Чудово

341 04 12 010Г020 1000 1000

Иные межбюджетные 
трансферты

341 04 12 010Г020 540 1000 1000

35



1 2 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

341 05 8810 58479,4

Жилищное хозяйство 341 05 01 4600 34479,4
Проведение капитального 
ремонта муниципального 
жилого фонда города 
Чудово

341 05 01 010Г017 1000 1000

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 01 010Г017 540 1000 1000

Проведение мероприятий по
капитальному ремонту 
общего имущества МКД по 
региональной программе 
«Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов»

341 05 01 010Г015 3000 3000

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 01 010Г015 540 3000 3000

Предоставление 
социальных выплат на 
улучшение жилищных 
условий малоимущим 
гражданам (строительство, 
приобретение, кап.ремонт)

341 05 01 010Г014 600 600

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 01 010Г014 540 600 600

Строительство 
многоквартирного жилого 
дома по региональной 
адресной программе 
«Переселение граждан, 
проживающих на 
территории Новгородской 
области из аварийного 
жилого фонда в 2013- 2017 
годах с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилого 
строительства» (областные 
средства)

341 05 01 0109602 0 16581,9

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 01 0109602 540 0 16581,9

36



1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет 
средств, поступивших от 
гос. корпорации- Фонда 
содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 
на 2015-2017 годы

341 05 01 0109503 0 13297,5

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 01 0109503 540 0 13297,5

Коммунальное хозяйство 341 05 02    4210 0
Строительство 
канализационных сетей к 
многоквартирным домам по 
ул. Майская

341 05 02 010Г012 4210 0

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 02 010Г012 540 4210 0

Благоустройство 341 05 03 0 24000
Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
организации уличного 
освещения

341 05 03 010Г007 0 10000

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 03 010Г007 540 0 10000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
организации сбора, вывоза 
мусора с территории города 
Чудово

341 05 03 010Г008 0 2000

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 03 010Г008 540 0 2000

Проведение мероприятий по
благоустройству, 
обустройству

341 05 03 010Г009 0 12000

Иные межбюджетные 
трансферты

341 05 03 010Г009 540 0 12000

Образование 341 07 100 100

37



1 2 3 4 5 6 7 8
Молодежная политика и 
оздоровление детей

341 07 07 100 100

Финансовое обеспечение на 
организацию и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

341 07 07 010Г024 100 100

Иные межбюджетные 
трансферты

341 07 07 010Г024 540 100 100

Культура, кинематография 341 08 53 53
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

341 08 04 010Г025 53 53

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
организации библиотечного 
обслуживания населения

341 08 04 010Г025 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

341 08 04 010Г025 540 1 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию 
условий для организации 
досуга и обеспечение 
жителей поселения 
услугами организаций 
культуры

341 08 04 010Г026 50 50

Иные межбюджетные 
трансферты

341 08 04 010Г026 540 50 50

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию 
условий для развития 
местного традиционного 
народного художественного
творчества

341 08 04 010Г027 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

341 08 04 010Г027 540 1 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
сохранению, исполнению и 
популяризации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), расположенных 
на территории поселения

341 08 04 010Г028 1 1

38



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные межбюджетные 
трансферты

341 08 04 010Г028 540 1 1

Физическая культура и 
спорт

341 11 1 1

Физическая культура 341 11 1 1
Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспече-
нию условий для развития 
на территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта

341 11 01 010Г029 1 1

Иные межбюджетные 
трансферты

341 11 01 010Г029 540 1 1

Администрация 
Чудовского                         
муниципального района

903 25058,1

Национальная экономика 903 04 1000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

903 04 09 1000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

903 04 09 010Г002 1000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 010Г002 240 1000

Благоустройство 903 05 03 24058,1
Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
организации уличного 
освещения

903 05 03 010Г007 10000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г007 240 10000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
организации сбора, вывоза 
мусора с территории города 
Чудово

903 05 03 010Г008 2000

39



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г008 240 2000

Проведение мероприятий по
благоустройству, 
обустройству

903 05 03 010Г009 10360,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г009 240 10360,5

Проведение мероприятий по
ремонту и содержанию 
городской ливневой 
канализации

903 05 03 010Г010 1697,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 010Г010 240 1697,6

ИТОГО РАСХОДОВ 53016,1 79627,4

Условно утвержденные расходы 2941,9 8000
ВСЕГО РАСХОДОВ 55958 87627,4»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

